tamen de iisdem dixerat : « De mundo non sunt, sicut et ego 

non sum de mundo » , 9 7 ac divinum Patrem suum hisce verbis 

precatus est : « Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves 

eos a malo » . 9 8 Ab Ecclesia autem, quae iisdem permovetur 

principiis, ut sacerdotes a malis incitamentis arceantur, quae 

facile illos omnes attingere queant, qui in mediis mundi rebus 

94 EecU., III, 27. 
8 5 S . A U G U S T I N . , Epist. 211, n. 10; P . L. X X X I I I , 961. 
9 8 Io. XVII , 18. 
97 Ibid. 16. 
98 Ibid. 15. 
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versentur, opportunae sapientesque editae sunt normae," qui

bus eorum vitae sanctimonia longe satis a laicorum hominum 

curis et oblectamentis in tuto ponatur. 

Iamvero maiore profecto de causa iuvenis clerus, idcirco 

quod ad vitam spiritualem ad perfectionemque sacerdotalem 

vel religiosam educandus est, oportet a mundi tumultu segrega

tus sit, priusquam ad suum certandum certamen prodeat, et in 

sacrum Seminarium vel in scholasticorum sodalium domum per 

diuturnum temporis spatium excipiatur, ubi edoceatur diligen

ter seduloque conformetur ad eas quaestiones sensim prudenter

que attingendam cognoscendasque, quae praesens induxit aetas, 

secundum normas quas Nosmet ipsi per Apostolicam Adhorta

tionem Menti nostrae impertivimus. 1 0 0 Quisnam enim viridarii 

cultor virgulta, electa quidem sed adhuc tenuia, procellosis 

tempestatibus idcirco obiciat, ut suae, qua nondum polleant, 

firmitudinis experimentum praebeant? Atqui sacri Seminarii 

alumni ac scholastici sodales instar iuvenum debiliumque arbu-

storum certo habendi sunt, quos adhuc in tuto ponere ac pede

temptim ad resistendum certandumque comparare necesse est. 

Rectius profecto utiliusque fecerint sacrae iuventutis edu

catores, si adulescentium mentibus christianae pudicitiae prae

cepta inculcaverint, quae quidem tantopere valet ad virgini

tatis incolumitatem servandam et quae castitatis prudentia 

revera dici potest. Pudicitia enim et ingruens periculum pro

spicit, et vetat ne quis se discrimini prodat, et ea etiam rerum 

adiuncta vitare iubet, a quibus aliquis minus prudens non refu

gii. Verba turpia minusve honesta non amat, et ab immodestia 

vel levissima abhorret, atque a suspecta familiaritate cum alte

rius sexus personis diligenter cavet, cum animo suadeat de

bitam corpori praestare reverentiam, quod membrum Christi 

sit 1 0 1 ac Spiritus Sancti templum. 1 0 2 Qui christiana verecundia 

99 Cfr. C. I. G, can. 124-142. Cfr. B. Pius PP. X, Exhort, ad oler. cath. Haerent 
animo, A. S. S., XLI, 1908, pp. 565-573; Pius PP. X I , Litt. enc. Ad catholici sacer
dotii fastigium, A. A. S., XXVIII , 1936, pp. 23-30; Pius XII , Adhort. apost. Menti 
Nostrae, A. A. 8., XLII , 1950, pp. 692-694.